
 
Formandsberetning 2021 – 2022 

 

Periode 

Formandsberetningen omhandler perioden fra d. 1. juni 2021 til 30. juli 2022. 

 

Bestyrelsen  

Formand:  Leo Helmer 

Næstformand:  Karl Kristian Andersen  

Kasserer:  Dorthe Hyldahl 

Sekretær:  Ole Riis 

Bestyrelsesmedlem:  Lasse Ebdrup 

Bestyrelsessuppleant:  Niels Jørgen Andersen 

Associeret bestyrelsesmedlem:  Jørn Hviid Carlsen og Kim Hedegaard  

 

Indledning 

Hvert år - når jeg skal til at lave formandsberetningen - tænker jeg, at den er vist hurtigt skrevet. Der er ikke sket 

ret meget i år. Og hvert år må jeg sande, at der faktisk er sket en hel masse.   

 

Bygningsrestaureringen  

Hvis vi lige skal starte med bygningsrestaureringen – afsluttet i 2018 - har vi problemer med at pudskanterne på 

murværkstavlerne skaller af. Pudsen er mange steder trukket ud på træværket, og da træværk og murværk ikke 

arbejder ens, vil pudsen selvfølgelig skalle af.  

Vi indgik forlig med vores tidligere møllebygger Michael Jensen og konkursboet, så vi fik udbetalt halvdelen af 

den tilbageværende sikkerhedsstillelse. Vi fik udbetalt kr. 24.200, og skulle så selv udbedre skaderne. Heldigvis 

fik vi en tidligere murer ind i møllekorpset, Ove, som har hjulpet os rigtig meget.    

Alle murtavler i sydfacaden og vestgavlen er udbedret, men de mangler at blive kalket. Det gør vi til foråret. Der er 

ingen pudsskader på nordfacaden, men skulle de opstå, ved vi, hvordan de skal udbedres.  

Desværre har vi efterfølgende konstateret, at alle elastiske fuger om vinduer i træværket er løse. Lasses bror, 

som er tømrer, er lovet at lave nye fuger, hvis vi selv fjerner de gamle. Det er også et arbejde, som afventer for-

årets kommen. Men hvor er det fantastisk, at vi kan trække på nogle professionelle folk til sådanne reparationer. 

Tusind tak for det.   

 

Restaurering af gangtøj, vandturbine mm.  

Næste (og sidste) etape omfatter jo som bekendt restaurering af gangtøj og vandturbine, samt etablering af et 

besøgsområde. Møllebyggerarbejdet har været ude i licitation, og som de fleste sikkert er klar over, blev licitatio-

nen vundet af møllebygger Christoffer Palle fra Nykøbing Falster. Christoffer gennemgik omfanget af restaure-

ringsarbejdet for de fremmødte på generalforsamlingen.  

Licitationsresultatet betød at vi kunne opstille et budget på kr. 1.890.000 incl. moms. Vi har startet fundraisingen, 

og har pt. opnået støtte fra:  

Augustinus Fonden kr. 250.000 og Torben Vejs Fonden kr. 20.000.  

Vi har sendt ansøgninger til følgende fonde: 

Sparekassen Danmark Fonden Himmerland kr. 300.000 

Nykredits Fond kr. 250.000 

Lemvigh-Müller Fonden kr. 150.000 

Vi har haft flere drøftelser med Aalborg Kommune omkring støtte fra kommunens landdistriktspulje. Drøftelserne 

startede allerede i 2021 med, at kommunen ville vide, hvordan driften efter restaureringen blev sikret. Derfor blev 

møllekorpset stiftet så tidligt, som det faktisk blev. Vi ved endnu ikke hvor stort det kommunale støttebeløb bliver.  
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Januar 2022 købte vi en rigtig flot gammel kaffemølle, som skal anvendes til at maling af kaffebønner, når restau-

reringen er færdig. Kaffemøllen har tidligere været brugt i den nedbrændte restaurant Hedelund i rododendronha-

ven i Brønderslev.   

 

Møllekorps 

2022 blev året, hvor vi for alvor fik etableret vores frivillige møllekorps, som nu tæller 21 medlemmer. En del af 

medlemmerne er bestyrelsen og bestyrelsens ægtefæller, men alligevel synes vi tilslutningen er fantastisk. 

I den forbindelse har vi udarbejdet en frivilligpolitik, som kan ses på hjemmesiden.  

Alle medlemmer har fået logobeklædning bestående af en poloshirts og jakke med Huul Møllelaugs navn og logo. 

Tøjhuset i Nibe har leveret 20 sæt beklædning billigt, idet Tøjhusets navn står bagpå jakken. Velux Fonden har 

sponseret de kr. 11.000, som beklædningen kostede.   

Møllekorpset har selvfølgelig ikke været i gang endnu, men har fået undervisning om Huul Mølles historie. Næste 

år skal vi have arrangeret en hyggelig sammenkomst eller lign. med møllekorpset. Møllelauget er meget afhængig 

af møllekorpset, som derfor skal forkæles lidt.  

 

Vedligeholdelse mm. 

Det vigtigste der er sket i denne generalforsamlingsperiode, er at Huul Mølle er kommet på Aalborg Kommunes 

driftsbudget med kr. 15.000 om året.  

Vores bygningsforsikring koster ca. kr. 6.500 årligt. Når møllekorpset går i gang, er vi nødsaget til at tegne en 

arbejdsskade- og erhvervsansvarsforsikring til ca. kr. 2.500, og de sidste par år har banken krævet kr. 2.500 i 

gebyrer og renter. Dertil kommer diverse andre faste udgifter, så efter restaureringen vil møllelauget have faste 

udgifter på omkring kr. 15.000 om året. Med et årskontingent på kr. 75,00 pr. medlem betyder det, at vi skal have 

min. 200 medlemmer, hvilket er rimelig urealistisk. Uden kommunens årlige tilskud var det ikke muligt at drive 

Huul Mølle på en fornuftig vis, så støtten betyder en verden til forskel.   

Vi har modtaget kr. 34.500 til trætjæring af vores tagspåntag fra Spare- og Laanekassen v. Danske Bank i Nibe. 

Det er cirka halvdelen af, hvad det koster. Vi skulle helst have spåntaget behandlet til foråret. Næste behandling 

derefter kan godt vente 3-4 år.   

Her op til den mørke vinter har Lasse lavet midlertidig lys inde i møllen. Lyset tænder på en bevægelsessensor, 

så vi holder strømforbruget nede. Det er blevet rigtig godt.  

Kim er godt i gang med at lave tagrende og tagnedløb over indgangsdøren. Tagrender er ikke historisk korrekt, 

men det er vi desværre nødsaget til, da tagvandet i hjørnet pladsker ned på pikstensbelægningen og op på bin-

dingsværket, som på sigt vil få skader.    

 

Nabogrunden 

Som bekendt har Huul Møllelaug fået råderet og vedligeholdelsesansvaret for Naturstyrelsens grund ved udstil-

lingshuset, hvor vores to lavvuer og grillen er opstillet.      

I den forbindelse har vi fået bevilliget midler fra Aalborg Kommune til indkøb af en stor græsslåningsmaskine. 

Kommunen har betalt 85 % af udgiften. Vi har selv skulle skaffe 15 %, som vi har været så heldige at få Vokslev 

VVS til at sponsere. Kim har tilbudt egenhændigt at slå græs på hele vort område. Stor tak til Kim, for det kæm-

pearbejde han altid lægger i vedligeholdelse af vores arealer. Uanset hvornår man besøger området, er der altid 

pænt og ordentligt.  

Lasse har skaffet 3 gode solide bord-bænke-sæt til grill-området fra sin tidligere arbejdsplads, så der nu er mange 

og gode siddepladser til kaffen eller madpakken. Karl Kristian har været flittig med motorsav, rensning af tagren-

der mm.   

Vokslevs lokale entreprenør Anlæg Nord har sponseret et vognlæs flis, som nogle enkelte beboere i Vokslev har 

bredt ud med skovl og trillebør. Stor tak til de frivillige for dette.  

For at kunne bedømme, hvad der skal ske med udstillingshuset, har bestyrelsen revet forsatsvæggen i et af 

rummene ned, så entreprenørfirmaet Kimbo, Nibe kunne lave et tilbud på renoveringen. Tilbuddet lyder på kr. 
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114.375 incl. moms. Meningen er, at udstillingshuset skal fungere som madpakkehus med oplysningsplancher 

om Huul Mølle-området.  

   

Formidling, arrangementer mm. 

Aalborg Kommune har hjulpet os med at lave nogle flotte foldere omkring Huul Mølle. 5.000 stk. har kommunen 

trykt til os. Desuden har kommunen lavet et stort informationsskilt med navne på alle vores sponsorer.   

Sidste års Dansk Mølledag gik desværre op i regnvejr, men i år havde vi rigtigt flot besøg. Arrangementet blev 

gennemført på traditionel vis med hestevognskørsel op til Vokslev Vingård, hvor der var vinsmagning. 60-70 per-

soner deltog i arrangementet.  

Bestyrelsen deltog i Dansk Møllerforenings årlige regionsmøde, som denne gang blev afholdt i Lyshøj Mølle ved 

Hadsund. Det er hyggeligt og inspirerende at møde frivillige fra andre møller. Denne gang var Huul Mølle den 

eneste vandmølle blandt mange vindmøller.  

Aalborg Kommune har bevilliget penge til, at seværdighedsskiltene i Vokslev med teksten ’Vokslev Kalkgrav’ 

bliver udskiftet til skilte med teksten ’Huul Mølle’. Udskiftningen gennemføres omkring årsskiftet.  

Bestyrelsen og Vokslev Samråd har delt en ”annonce” i Nibe Guiden, hvor Vokslev Kultur- og Natursti, Vokslev 

Kalkværk og Huul Mølle er beskrevet. Nibe Guiden bliver trykt og omdelt i 5.000 eksemplarer.   

Dansk Naturfredningsforening har rejst en fredningssag af Binderup Ådal og Huul Mølle-området. Fredningssa-

gen er sat på dagordenen til By- og Landsskabsudvalgets møde d. 3. november, hvor kommunen beslutter om 

man vil rejse fredningssagen i samarbejde med Dansk Naturfredningsforening. Kommunen får under alle om-

stændigheder ansvaret for den efterfølgende vedligeholdelse. Mange af de berørte lodsejere er stærkt imod fred-

ningen. Set ud fra et markedsføringsperspektiv af Huul Mølle, vil en fredning dog være et stort plus.     

Aalborg Kommune har tilbudt 7 af kommunens landsbyer et markedsføringskursus. Kursusforløbet er et forsøg på 

at få flere børnefamilier til at flytte på landet. Vokslev er en af de deltagende byer, og arbejdsgruppen består af 

formanden for Vokslev Samråd, formanden for Fonden Vokslev Kultur- og Forsamlingshus, den pædagogiske 

leder af børnehuset, ejerne af de 9 ledige byggegrunde i Vokslev, den tidligere indehaver af Marsk Marketing og 

formanden for Huul Møllelaug. I promoveringen af Vokslev har arbejdsgruppen fokus på Vokslevs kvaliteter, her-

under selvfølgelig også Huul Mølle-området.   

I perioden har der været 4 fremvisninger for foreninger/grupper med i alt ca. 100 personer, som hver betaler 10 

kr./person.  

Jeg har sagt ja til at mødes med en arbejdsgruppe omkring Mariendals Mølle. Arbejdsgruppen vil gerne have råd 

og vejledning om, hvor man kommer i gang med restaurering af en gammel mølle.   

 

Medlemmer og økonomi 

Vores medlemstal er dannet en smule – fra 130 personer i 2021 til 119 personer i 2022. Vi må håbe, at de hårde 

økonomiske tider ikke betyder en stor medlemsnedgang. Pga. den forestående fundraising skal vi gerne have så 

mange medlemmer som muligt, men 119 betalende medlemmer er nu også ganske flot.  

Medlemskontingentet fastholdes på kr. 75, - pr. person.  

Vores økonomi pt. ser fornuftig ud. Foreningens kasserer vil fremlægge og gennemgå regnskabet nærmere på 

generalforsamlingen.  

 

Øvrigt  

Formanden vil sluttelig takke hele bestyrelsen for et fantastisk samarbejde. Bestyrelsen har en god sammensæt-

ning af praktikere, teoretikere og kagebagere, og alle er flinke til at påtage sig opgaver, så det er en stor fornøjel-

se at være formand for bestyrelsen. Sammenholdet og respekten for hinandens evner er stor, og man kommer 

altid glad hjem fra et bestyrelsesmøde i møllelauget. 

Ole Riis har valgt at overdrage sin bestyrelsespost til en anden efter 14 år i møllelauget. De første 8 år som for-

mand. Bestyrelsen takker Ole for lan2g og trofast indsats, og håber at Ole fortsat vil deltage i møllekorpset.  


